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ZV:o 35.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1879.
» » » » Andra Kammaren den 12 » »

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition angående afsättande till kronopark 
af sergeantsbostället Aplahult N:o l och andre korporals- 
bostället Bosakulla N:o 1.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 36.)

S. A. K.

Sedan Skogsstyrelsen med särskilda underdåniga skrivelser den 25 
November 1878 till Eders Kongl. Maj:ts pröfning öfverlemnat väckt fråga 
att, för bildande af eu kronopark i örkeneds socken af Östra Göinge 
härad och Kristianstads län, afsätta, jemte annan mark, alla egorna till 
dels indragna sergeantsbostället vid Norra Skånska infanteriregementet 
Aplahult N:o 1, om % mantal, dels ock derintill gränsande, indragna 
andre korporalsbostället vid Skånska dragonregementet Bosakulla N:o 1, 
om V» mantal, i samma socken, hade, enligt hvad af en till Riksdagen 
den 31 sistlidne Januari afiåten nådig proposition inhemtats, Eders Kongl. 
Maj:t, efter det Kammarkollegium med infordradt underdånigt yttrande 
inkommit, låtit ärendet sig föredragas, dervid upplysts, bland annat, att, 
vid upprättande af förslag till minimi- och maximiarrenden i och för 
förestående ny utarrendering af berörda boställen, förrättningsmännen, 
som beräknat minimiarrendet för Aplahult till 250 kronor och för Bosa
kulla till 150 kronor samt maximiarrendet för det förra bostället till 
300 och för det senare till 200 kronor, tillika uttalat den åsigt, att bo
ställena med afseende å deras belägenhet i Skånes egentliga skogstrakt, 
der kronan egde många domäner med stora arealer för skogsodling
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tjenlig mark, lämpligen syntes kunna, så till in- som utegor, för bildande 
af kronopark öfverlemnas till Skogsstyrelsen, dervid erforderligt boställe 
för den i orten anstälde kronojägaren kunde å Aplahult beredas; att 
Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet tillstyrkt det sålunda 
väckta förslaget om boställenas afsättande till kronopark, under anfö
rande bland annat, att, då vid inköp för statens räkning af jord till 
kronopark vanligen hela hemman och egendomar med både in- och ut
egor fått till förvaltning af Skogsstyrelsen öfvertagas, det syntes vara 
lika mycket skäl att ställa sådana statens egna domäner under nämnda 
styrelses förvaltning, hvilkas egor vore af beskaffenhet att hufvudsakligen 
lämpa sig för skogsodling; att Skogsstyrelsen förklarat sig desto hellre 
biträda förslaget om boställenas användande i deras helhet för skogs- 
väsendets räkning, som Styrelsen genom samma förslags bringande till 
verkställighet blefve i tillfälle att redan nu börja genomföra sin afsigt 
att i Örkeneds socken, hvilken, ehuru belägen i Skåne, hade det intill 
belägna småländska landskapets hela natur, sammandraga en vidsträckt 
kronopark, i hvilken, utom de två nämnda boställena, skulle, i den mån 
de blefve arrendelediga, ingå fem andra uppgifna militieboställen, dels 
med alla sina egor och dels med utmarken allena, hvarigenom en krono
park af omkring 24,800 qvadratref eller närmare 4,430 tunnland skulle 
kunna erhållas, oberäknad den utmark vid åtskilliga, på längre eller 
kortare afstånd från dessa boställen belägna allmänna hemman, som 
jemväl kunde anses böra till kronopark afmattas; samt att äfven Kammar
kollegium, i befraktande af de till ifrågavarande boställen hörande in- 
egornas ringa beskaffenhet och fördelen att kunna åstadkomma en större 
kronopark, tillstyrkt boställenas disponerande på föreslaget sätt; och har 
Eders Kongl. Maj:t, som, lika med vederbörande myndigheter, funnit 
de båda ofvan nämnda boställena lämpligen böra i deras helhet för skogs- 
väsendets räkning användas, enär en dylik åtgärd förutsatte Riksdagens 
bifall, nu velat inhemta Riksdagens yttrande, huruvida Riksdagen med- 
gåfve, att dessa boställen finge för nu angifvet ändamål disponeras.

Vid pröfning af denna nådiga framställning hafva Riksdagens Kam
rar i afseende derå stannat i olika beslut af den beskaffenhet, att, jem- 
likt 63 § Riksdagsordningen, frågan i följd deraf för denna Riksdag 
förfallit; hvilket Riksdagen såsom svar å Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
proposition, härigenom får i underdånighet anmäla; framhärdande etc.

Stockholm den 12 maj 1879.


